
SCHEDULE 14 - CALCULATION OF PROVINCIAL INCOME TAX FOR MANITOBA, 
SASKATCHEWAN, ALBERTA, AND BRITISH COLUMBIA AND TERRITORIAL 
INCOME TAX FOR THE NORTHWEST TERRITORIES AND THE YUKON TERRITORY 

T3 
Schedufe 14 

(96) 

l A non-resident trust of a particular province or territory, or of Canada, also has to compfete this schedule if carrying on a business 

through a permanent establishment in a province or territory 

Basic federaf tax (from either fine t 115 of Schedule 11 or, if the trust is subject to minimum fax, from line 1242 of 

Schedule 12) 
,401 / 

Province of Manitoba income tax 

Basic Manitoba inîome tax (amo”“tfromline1401 

Net Incorne tax (ne, income ,rom ,ine 50 nli”“S exempt foreig” incarne deducted on line 54 

+ :t:: 
s 140f3* 

1409 

1410- 

1411 

Canad’a 



l A non-resident trust of a particular province or territory, or of Canada, afso has to complete this schedufe if carrying on a business through 

a permanent establishment in another province or territory. 

Basic federaf tax (frOm either line Il 15 of Schedule If, or, if fhe trusf is subject to minimum fax, from fine 1242 of 

Schedule 12) 
1401 I 

Province of Alberta income fax 

Basic Alberta income tax (amount from line 1401 

surlax (amount from line 1440 l 

Alberta flaf rate tax 

rnfn”s$3,500 = *; ‘;z; 

(taxable income from fine 56 on page 4 of the T3 

Adjusted Alberta income tax (add lines 1440.1441, and 1442) 

Royally tax rebate applied (from line (h) of Form T79) 

Alberta incarne tax affer rebate (line 1443 minus fine 1444) 

nbxla Sefecuve tax red”c,fon 

Basic CIai” 

Minus (am0”“t from fine ,445 1 

Total (line ,446 minus fine ,447-X negalive, enfer rero) 

Total CEdilS (add lines 145, and ,452, 

;14;. 

Alberta tax payable (fine ,450 minus fine 1453 - transfer fhis amount to fine 82 on page 4 of fhe T3 return) 

Enter eilher the amounl from fine 1445 or fine 1448, whichever is les*. as the tax reduction 

Reduced Alberta incorne L%x (line 1445 minus ,ine 1449) 

Albe*a foreign lax credit (from Form T2036) 1451 l 

Alberta polilical contrib�lion ta⌧ CWdil Total co�lrib�tions 

Ic* Allwmbk ta⌧ CEdi, (h� liw ca,c�la,ion for ,ine ,452 in me guide) 

Province of British Columbia income tax 

surtax (line ,464 millus $5,3rJO = 
(h 1464 minus $8,915 = 

Total S”(1.m (add lines A and 6) 
Adj”Skd Brilish Columbia incorne tax fadd lines 1464 and 1465, 
&iliSh Columbia palilical contribution tax credi, Total CO”,lib”tio”S c . 
Allowable tax credil ffrom the Calculation for fine ,467 in ttle guide) 

British Columbia tax payable (fine 1466 minus line 1467 - transfer fhis amount to fine 82 on page 4 of the T3 refurn) 

Northwest Territories income tax 

8asic Northwesl Territories income tax (amour11 from line 140, x 45%) = 1 

Nodhwest Territories foreign fax credit ffrom Form T2036) 

Yukon Territory income tax 

Tofaf w2dilS (add lines ,481 and 1482) 

Yukon Territory fax payable (line 1460 minus fine 1463 - transfer this amount to fine 02 on page 4 of fhe T3 return) 


